ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАfl
ПЯТОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О даче согласия администрации Краснодарского края на передачу
на безвозмездной основе имущества, входящего в состав объекта
"УниверсальныЙ спортивный комплекс в Крыловском районе'',

расположенного по адресу: Краснодарский край, Крыловский район,
станица Крыловская, ул. Орлжоникидзе, б/н,

из государственной собственности Краснодарского края
в муниципЕLлън)aю собственность муниципаJIьного образования

Крыловский район

рассмотрев и обсудив законодательную инициативу главы администра-

чии (губернатора) Краснодарского края о передаче на безвозмездной основе из
государственной собственности Краснодарского края в муниципЕtльную собст-
ВеННОСТЬ МУНИЦИПztПЬНОГО ОбРаЗОВания Крыловский район имущества, входя-

щего в состав объекта "универса.гrьный спортивный комплекс в Крыловском

районе", расположенного Irо адресу: Краснодарский край, Крыловский район,
станица КрыловскЕtя, ул. Орлжоникидзе, бlн, в соответствии с законами Крас-
нодарского края от б июля 1999 года Ns 191-кЗ "О порядке передачи объектов
государственной собственности Краснодарского края в муниципaльную собст-
венность и приема объектов IчtУНИЦИпальной собственности в государственную
собствеНностЬ Краснодарского края" и от 5 ноября 2002 года Jю 532-КЗ ''об ос-
новах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае" Законода-
тельное Собрание Краснодарского края постАноВ JUIET :

1. .щать согласие администр8ции Краснодарского края на передачу на
безвозмездноЙ основе имущесТва иЗ государственной собственности Красно-
дарскогО края в муницип€lльную собственность муницип€шьного образования
Крыловский район согласЕо приложениям L,2 к настоящему постановлению.

20.3ГОБ/l4.07.20 l 5/l 5:3бlИзм_Крыловский_пост

2. Уполномоченному органу

края в сфере имущественных и земельных отношений и уполномоченному ор-
гану исполнительной власти Краснодарского края в области строительства вы-
полнить все необходимые действия, связанные с передачей на безвозмездной

основе из государственной собственности Краснодарского края в муниципаль-
ную собственность муниципмьного образования Крыловский район имущест-

ва, укzванного в пункте 1 настоящего постановления.

з. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на по-

стоянный комитет Законодательного Собрания Краснодарского края по вопро-

calvl ИМУщественных и земельных отношений.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его прин ятия.

председател ь Законодате
Собрания Краснодарско В.А. Бекетов

г. Краснолар
l5 лrюля 20l5 года
N,] l 83 l-П

ц
? Авл

льно-кцион ны й
л

ý л мА

отдв
Ns1

Приложение l
к постановлению 3аконодательного
Собрания Краснодарского края
от 15.0?.2015 tP 1831-п

IIEPElIEHb
lltlqlшl€ствr, входяшего в cocтlв объектr "УнпверсrльццЁ спортпвпыЁ комплокс в Кршtовском рsйокс'',

рlсполоrкенЕого по rдресу: Крrсводrрскпf, кдпf,, кршrовскпй рйоп, сrrпrца Крьrловскrя, ул. Ордrtонпкпдзе,
б/п, передrвlемоп) п:t юсудrрствецпоЁ собgrвепвостп Крсrrодrрскопо rсpr! в муппцrrпальrую собътвокцость

if,уЕпцппоIьпопо образовrвпя Крьrловсrспй рrйош цr безвозмевдпоf, основе

Nь
г/п

Полное
наименование
организации

Алрес места
нахождения
организации,

инн
организации

наименование
имущества

Адрес места
нахождения
имущества

Индивидуализирующие
характеристики имущества

1 2 з 4 5 6
1 Министерст-

во строитель-
ства, архитек-
туры и до_

рожного хо-
зяйства
Краснодарско-
го края (каз-
на)

г. Краснодар,

ул. Красная,
з5,
2308 l90 196

здание, н€вначение:
нежилое здание,
площадь
общая З521.8 кв. м,
этажность 2

Российскм Федерация,
Краснодарский край,
Крыловский район,
ст-ца Крыловская,

ул. Орлжоникидзе, б/н

инвентарный номер
1 l085 1 l00002 I25, балансовая стои-
мость |27416388 (сто двадцать
семь миллионов четыреста шестна-
дцать тысяч триста восемьдесят во-
семь) рублей 25 копеек, остаточная
стоимость на 19. |2.20|4
127416388 (сто двадцать семь миJI-
JIионов четыреста шесшIадцать тысяtI
триста восемьдесят восемь) рублей
25 копеек

20.3лоБ/l4.07.20 l 5/l4:52lизм-Крыловскfiй-пр}ц

2

1 2 a
J 4 5 6

2 Министерст-
во строитель-
ства, ар)штек-
туры и до-
рожного хо_
зяйства
Краснодар-
ского края
(казна)

г. Краснодар,

ул. Красная,
з5,
2308190196

соорркение, назна-
чение: иное соору-
жение (ДЭС),
площадь общая пло-
щадь застройки

-2.7 t<з. м

Российская Федерация,
Краснодарский край,
Крыловский район,
ст-ца Крыловская,

ул. Орлжоникидзе, б/н

шrвентарrъй номер
110851100002133, балансовая стои-
мость 975690 (девятьсот семьдесят
пять тысяч шестьсот девяносто)
рублей 00 копеек, остаточная
стоимость на 1 9.12.20|4
975690 (девягьсот семьдесят пять ты-
сяЕI шестьсот девяносто) рублей
00 копеек

з Министерст-
во строитель-
ства,
архитектуры
и дорожного
хозяйства
Краснодар-
ского
края (казна)

г. Краснодар,

ул. Красная,
з5,
2308 190196

соOружение,
нщначение: иное
сооружение (КНС),
площадь общая
площадь застрой-

3.1 кв. м,

Российскм Федерация,
Краснодарский край,
Крыловский район,
ст-ца Крыловская,

ул. Орлжоникидзе, б/н

инвентарный номер
1 10851 100002134, балансовая стои-
мость 821950 (восемьсот двадцать
одна тысяча девятьсот пятьдесят)
рублей 24 копейки, остаточная
стоимость на 1 9. |2.2014
821950 (восемьсот двадцать одна
тысяча девятьсот пятьдесят) рублей
24 копейки

4 Министерст-
во строитель-
ства,
архитектуры
и дорожного
хозяйства
Краснодар-
ского

г. Краснодар,

ул. Красная,
35,
2308 190 196

иное сооружение
(асфагьтобетонное
покрьпие (проезды),
площадь 3100,8 кв. м

Российская Федерация5

Краснодарский край,
Крыловский район,
ст-ца Крыловская,
ул. Орлжоникидзе, б/н

инвентарный номер
1 10851 100002l26,
балансовая стоимость 3563216 (три
миллиона пятьсот шестьдесят три
тысячи двести шестнадцать) руб-
лей 00 копеек, остаточная стои-
мость на 19. L2.20l4
З5632|6 (три миллиона пятьсот

20.3ГОБ/l4.07.20 l 5/l 4:52lизм-Крыловский_прил

3

1 2 J 4 5 6
края (казна) шестьдесят три тысячи двести ше-

стнадцать) рублей 00 копеек

5 Министерст-
во строитель-
ства,
архитектуры
и дорожного
хозяйства
Краснодар-
ского
крм (казна)

г. Краснодар,

ул. Краснм,
з5,
2з08190196

иное сооружение
(асфальтобетонное
поIФьпие (тротуар),
площадь: 636,З кв. м

Российская Федерация,
Краснодарский край,
Крыловский район,
ст-ца Крыловская,

ул. Орлжоникидзе, б/н

инвентарный номер
1 1 085 |100002127 ,

балансовая стоимость 75069|
(семьсот пятьдесят тысяч шестьсот
девяносто один) рубль 92 копейки,
остаточная стоимость на 19.|2.2014
750691 (семьсот пятьдесят тысяч
шестьсот девяносто один) рубль
92 копейки

6 Министерст-
во строитель-
ства,
архитектуры
и дорожного
хозяйства
Краснодар-
ского
края (казна)

г. Краснодар,

ул. Красная,
35,
2308 190 196

иное сооружение
(покрытие из троту-
арной плитки),
площадь 507,0 кв. м

|
Российская Федерация.

|
Красноларский край,

|
Крыловский район,

' ar-цч Крыловская,

ул. Орджоникидзе, б/н

инвентарный номер
1 10851 100002128,
балансовая стоимость 637045 (ше-
стьсот тридцать семь тысяч сорок
пять) рублей 16 копеек, остаточная
стоимость на 1 9. |2.2014
бЗ7045 (шестьсот тридцать семь
тысяч сорок пять) рублей 16 копеек

7 Министерст-
во строитель-
ства,
архитектуры
и дорожного

г. Краснодар,

ул. Красная,
з5,
2308 19019б

иное сооружение
(резервуар дожде-
вых стоков),
объем 50,0 куб. м

Российская Федерация,
Краснодарский край,
Крыловский район,
ст-ца Крыловская,
ул. Орджоникидзе, б/н

инвентарный номер
1 1085 1 100002129,
бапансовая стоимость 410565 (че-
тыреста десять тысяч пятьсот ше-
стьдесят IUITь) рублей 00 копеек, ос-

20.3ГОБi l4.07.20 l 5/l 4:52lизм-Крыловский-пршt

4

1 2 з 4 5 6
хозяйства
Краснодар-
ского
края (казна)

таточн€uI стоимость на 19.|2.2014
410565 (четыреста десять тысяч
пятьсот цестьдесят пять) рублей 00
копеек

8 Министерст-
во строитель_
ства,
архитектуры
и дорожного
хозяйства
Краснодар-
ского
края (казна)

г. Краснодар,

ул. Красн"8,
35,
2308 190 196

сооружение
(трансформаторная
подстанция),
этажность 1,

площадь 2,9 кв. м

Российская Федерация,
Краснодарский край,
Крыловский район,
ст-ца Крыловская,

ул. Орлжоникидзе, б/н

инвентарный номер
1 10851 100002130,
ба"гlансовая стоимость 35685 1 (три-
ста пятьдесят шесть тысяч восемь-
сот пятьдесят один) рубль 00 копе-
ок, остаточная стоимость на
|9.I2.2014
356851 (триста пятьдесят шесть
тысяч восемьсот пятьдесят один)
рубль 00 копеек

9 Министерст-
во строитель_
ства,
архитектуры
и дорожного
хозяйства
Краснодар-
ского
края (казна)

г. Краснодар,

ул. Красная,
35,
2308 190l9б

иное сооружение
(чиллер),
площадь 57,0 кв. м

Российская Федерациц

|
Красноларский край,

| Крыловский район,
ст-ца Крыловская,

ул. Орлжоникидзе, б/н

инвентарный номер
11085l1000021з1,
балансовая стоимость 4891 178 (че-
тыре миллиона восемьсот девяно-
сто одна тысяча сто семьдесят во-
семь) рублей
50 копеек, остаточная стоимость на
19.I2.201l4
4891 l78 (четыре миллиона восемь-
сот девяносто одна тысяЕIа сто семь_

десят восемь}рублей 50 копеек

20,ЗГОБ/l4.07.20 l 5/l 4:52lкэм_Крыловскrrй-прил

5

1 2 3 4 5 6
10 Министерст-

во строитель-
ства,
архитектуры
и дорожного
хозяйства
Краснодар-
ского
края (казна)

г. Краснодар,

ул. Красная,
35,
2з0819019б

иное сооружение
(щебеночное по-
крытие), площадь
Z8I,2 кв. м

Краснодарский
Крыловский район,
ст-ца Крыловская,

ул. Орджоникидзе, б/н

российская инвентарный номер
1 1085 1 100002132,
балансов€ш стоимость 192389 (сто
девяносто две тысячи триста во-
семьдесят девять) рублей 56 копе-
ок, остаточная стоимость на
19.12.20l4
192389 (сто девяносто две тысячи
триста восемьдесят девять) рублей
56 копеек

Итого 140015965,63 рубля/
140015965,63

20,зд(гс/t 5,07.20 l 5/l0;29lизм-Крыловский-прил

Приложение 2
к постановлению Законодательного
Собрания Краснодарского края
от 15.07.2015 l{9 1831-П

IIEPEIIEEb
пм!,щестЕа, вIодящGIо в cocTrв обl,ектr "Унrверсrльпнf, спо;rгrrвпнй комплекс в Крыловском рrйоцс'',

рaсположеЕпоIо по rдресу: Крrсподrрскпй rрrй, Крыловскпй рrf,оп, стlвrrцl Крыловсrtяя,
ул. 0цrовпкнДзе, б/ц перелrваемою пз mсудtрствснпоf, собствЪппостr Крrснодiрского крrя

в муцпцппrJIьЕую собgтвеппость муЕпц',пlJrьЕого образовrппя Крьшrовскrf, район
пr безвозмездвой оспове

Наименование имущества Адрес места нахождения
а

ин дпвпдуализирую щие хар актер и сти ки и мущ еств а

Земельный участок,
категория земель

-
земли насе-

ленных пунктов, р€врешенное ис-
пользование для рщмещения
"Универс€lльного комплекса в
Крыловском районеli

Российская Федерация,
Краснодарский край,
Крыловский райоЕ,
ст-ца Крыловская,
ул. Орджоникидзе, б/н

кадастровый номер
23:|4:0З01002:3568,
площадь 1l111KB.M,
кадастровая стоимость бб60044 (шесть миллионов ше-
стьсот шестьдесят тысяч сорок четыре) рубля
51 копейка

Итого 66б0044 51

20.3/гоБ/l 4.07. 20 l 5/ l 4:49/изм-Крыловсмй-прлrл-2